Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам
от 26 мая 2017 года                                                                                                                         № 21
Утверждаю:

И.о. Председателя
Государственного комитета
Республики Карелия

по ценам и тарифам
  А.Н. Воронцов
Председательствовал:                                                                                                                                   А.Н. Воронцов
Присутствовали:

Члены Правления
Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам:                                                                                                                                                                                                       М.С. Копосова
Т.И. Тягло

О.О. Ропотихина
А.Б. Пряхин
от Государственного комитета
Республики Карелия по ценам и тарифам:
	заместитель начальника отдела регулирования тарифов в электроэнергетике и непромышленной сфере
	В.В. Липская

	главный специалист отдела регулирования тарифов в электроэнергетике и непромышленной сфере
	Т.В. Григорьева

от Государственного комитета
Республики Карелия по дорожному хозяйству

транспорту и связи:
	начальник отдела транспорта

	А.Е. Наумов

от организаций, осуществляющих деятельность

по перемещению и хранению задержанных
транспортных средств:

	ПМУП «Дорожно-экспуатационное управление», начальник специализированной стоянки, по доверенности от 24.05.2017 № 303
	А.А. Усманов

	ООО «КТК», представитель организации, по доверенности от 19.01.2017 № 2/2017
	Р.А. Карханов

	ООО «СКС», директор
	Д.Г. Павлов

Повестка заседания Правления:

Об установлении тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств и срока оплаты стоимости перемещения и хранения задержанных транспортных средств на территории Республики Карелия.
Выступили: А.Н. Воронцов, М.С. Копосова, Т.И. Тягло, О.О. Ропотихина, А.Б. Пряхин, В.В. Липская, Т.В. Григорьева, А.Е. Наумов, Р.А. Карханов.
Отметили:
1. Проекты постановления и протокола Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия и приняты им к сведению.
2. Решением протокола заседания комиссии для проведения торгов (аукциона на понижение цены) от 19 мая 2017 года № 1 торги (аукцион на понижение цены) в целях установления тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на территории Республики Карелия признаны несостоявшимися.
3. Согласно пункту 4 Методических указаний по расчету тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств и установлению сроков оплаты, утвержденных приказом Федеральной антимонопольной службы от 15 августа 2016 года № 1145/16, в случае признания торгов несостоявшимися орган регулирования устанавливает тариф в размере не выше определенного базового уровня.
4. Согласно части 1 статьи 4 Закона Республики Карелия от 11 декабря 2012 года № 1653-ЗРК «О порядке перемещения задержанных транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения, оплаты стоимости перемещения и хранения, возврата задержанных транспортных средств в Республике Карелия» лицо, привлеченное к административной ответственности за административное правонарушение, повлекшее применение задержания транспортного средства, оплачивает стоимость перемещения и хранения задержанного транспортного средства в сроки и по тарифам, которые устанавливаются органом исполнительной власти Республики Карелия, осуществляющим государственное регулирование цен (тарифов) на товары (услуги) на территории Республики Карелия.
В соответствии со статьей 27.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, приказом Федеральной антимонопольной службы от 15 августа 2016 года № 1145/16 «Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств и установлению сроков оплаты», Законом Республики Карелия от 11 декабря 2012 года № 1653-ЗРК «О порядке перемещения задержанных транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения, оплаты стоимости перемещения и хранения, возврата задержанных транспортных средств в Республике Карелия», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2007 года № 161-П «О способах государственного регулирования цен (тарифов) в Республике Карелия», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П
«Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам» Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Установить тарифы на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на территории Республики Карелия на уровне базовых тарифов, определенных постановлением Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 10 марта 2017 года
№ 15 «Об определении базовых уровней тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на территории Республики Карелия» (приложение к протоколу).

2. Установить срок оплаты стоимости перемещения и хранения задержанного транспортного средства на территории Республики Карелия не более чем 30 дней со дня перемещения задержанного транспортного средства на специализированную стоянку.

3. Тарифы установлены с учетом налога на добавленную стоимость для налогоплательщиков налога на добавленную стоимость и без учета налога на добавленную стоимость для налогоплательщиков, не являющихся налогоплательщиками налога на добавленную стоимость.
4. Установить срок действия тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на территории Республики Карелия по 31 декабря 2019 года.

5. Признать утратившими силу:

постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам
от 28 августа 2013 года № 188 «О тарифах индивидуального предпринимателя
Волосюка В.В. на перемещение и хранение задержанного транспортного средства в Кондопожском муниципальном районе» (Собрание законодательства РК, № 9, сентябрь, 2013, ст. 1709);

постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам
от 28 августа 2013 года № 191 «О тарифах индивидуального предпринимателя
Мельника В.С. на перемещение и хранение задержанного транспортного средства в Лахденпохском муниципальном районе» (Собрание законодательства РК, № 9, сентябрь, 2013, ст. 1707);

постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам
от 27 января 2014 года № 9 «О тарифах муниципального унитарного предприятия «Автотранспорт» на перемещение и хранение задержанного транспортного средства в Костомукшском городском округе» (Собрание законодательства РК, № 2, февраль, 2014,
ст. 303);

постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам
от 27 июня 2014 года № 64 «О тарифах индивидуального предпринимателя
Григорьевой И.Н. на перемещение и хранение задержанного транспортного средства в Олонецком национальном муниципальном районе» (Собрание законодательства РК,
№ 7 (Часть II), июль, 2014, ст. 1397);

постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам
от 12 сентября 2014 года № 84 «О тарифах общества с ограниченной ответственностью «КТК» на перемещение и хранение задержанного транспортного средства (за исключением случая, когда транспортное средство задержано в границах Петрозаводского городского округа)» (Собрание законодательства РК, № 9, сентябрь, 2014, ст. 1734);
постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам
от 18 декабря 2015 года № 284 «О внесении изменений в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 12 сентября 2014 года № 84» (Собрание законодательства РК, № 12 (Часть III), декабрь, 2015, ст. 2624);
постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам
от 6 августа 2015 года № 105 «О тарифах муниципального унитарного предприятия «Благоустройство и озеленение» на перемещение и хранение задержанного транспортного средства в Сортавальском муниципальном районе» (Собрание законодательства РК,
№ 8 (Часть II), август, 2015, ст. 1642);
постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам
от 21 августа 2015 года № 113 «О тарифах общества с ограниченной ответственностью «СКС» на перемещение и хранение задержанного транспортного средства» (Собрание законодательства РК, № 8 (Часть II), август, 2015, ст. 1669);

постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам
от 21 августа 2015 года № 111 «О тарифах общества с ограниченной ответственностью «Холод-продукт» на перемещение и хранение задержанного транспортного средства» (Собрание законодательства РК, № 8 (Часть II), август, 2015, ст. 1667);
постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам
от 21 августа 2015 года № 112 «О тарифах Петрозаводского муниципального унитарного предприятия «Дорожно-эксплуатационное управление» на перемещение и хранение задержанного транспортного средства» (Собрание законодательства РК, № 8 (Часть II), август, 2015, ст. 1668).
6.
Направить в адрес организаций, осуществляющих деятельность по перемещению и хранению задержанных транспортных средств на территории Республики Карелия, Государственного комитета Республики Карелия по дорожному хозяйству, транспорту и связи, Управления государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел по Республике Карелия постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 26 мая 2017 года № 27 и протокол заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 26 мая 2017 года № 21.
Результаты голосования:

«за» — А.Н. Воронцов, М.С. Копосова, Т.И. Тягло, О.О. Ропотихина;
«против» — нет;

«воздержались» — нет.
Протокол вела                                           Т.В. Григорьева
Приложение

к протоколу заседания Правления

Государственного комитета
Республики Карелия

по ценам и тарифам
от 26 мая 2017 года № 21
Тарифы
на перемещение и хранение задержанных транспортных средств

на территории Республики Карелия

	Категории транспортных средств
	Тарифы

	на перемещение задержанного транспортного средства в границах населенного пункта, в котором расположена специализированная стоянка, руб./ед.
	на перемещение задержанного транспортного средства за границами населенного пункта, в котором расположена специализированная стоянка, руб./км 1
	на хранение задержанного транспортного средства, руб./час 2

	категория L
	2 484,00
	154,00
	45,00

	категории М1, N1, O1, O2

	89,00

	категории M2, M3, O3
	8 942,00

	178,00

	категории N2, N3, O4

	267,00

Примечание:
1. В случае задержания транспортного средства за границами населенного пункта, в котором расположена специализированная стоянка, стоимость перемещения данного транспортного средства складывается из стоимости перемещения задержанного транспортного средства в границах населенного пункта, в котором расположена специализированная стоянка, и стоимости перемещения задержанного транспортного средства с учетом фактически пройденного расстояния от места задержания транспортного средства до границы данного населенного пункта.
2. Оплата стоимости хранения задержанного транспортного средства производится за каждый полный час его нахождения на специализированной стоянке.

PAGE
6